MÁSSÁPË
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ — CONTRATO
N° 82024.1 — OBJETO: Aquisição de conjuntos de carteiras escolares destinados
aos alunos da rede de ensino da Sec. de Educação da Prefeitura Municipal de
Massapê-CE. CONTRATANTE: Município de Massapê-CE, através de sua
Prefeitura Municipal, representada pela sua Secretária de Educação.
CONTRATADA: APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, (CNPJ:
06.198.597/0001-07), representada pelo seu administrador, Sr. José Pereira da
Costa. VALOR GLOBAL: R$ 3.538.160,00 (Três milhões, quinhentos e trinta e oito
mil, cento e sessenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Carona à Registro de
Preços n 08/2024, tudo de conformidade com a Lei complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, e coma Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, e suas alterações.
RUBRICAS ORÇAMENTARIAS E VALORES:

RUBRICAS VALORES ITENS
1401.12.361.1201.2.062.4490.52.00.1542000000 R$ 1.388.160,00 Item n° 02
1401.12.365.1208.2.064.4490.52.00.1542000000 R$ 2. 150.000,00 Item n°01
PRAZO DE VIGENCIA E FORNECIMENTO: Imediatamente após a homologação da
Licitação e a respectiva assinatura do termo contratual, vigorando por 12 (doze
meses), IMPRORROGAVEIS. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major
José Paulino, n° 191, Centro, de 08 às 13h. E-mail: comissaolic2021@gmail.com,
Massapé-CE., 03/09/2024. Sandra Maria Mota do Nascimento, Sec. de
Educação.

NÃO PUBLICAR A PARTIR DESTA LINHA

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veículo(s) de Comunicação do dia
27/0912024:

- DOMC / APRECE (Diário Oficial dos Municípios do Ceará).
-Flanelógrafo (Quadro de avisos da Unidade Gestora)

ÓRGÃO: Sec. de EDUCAÇÃO

César F rreira de Paiva
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Massapé- Rua MalorJosé Paulino, no 191, Centro, CEP: 62140-000 — Fone:(86) 3643-1066
E-mail: comissaolic2o21@gmail.com—CNPJ: 07.598.691/0001-16

o

o

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

I

I

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇOES
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ' - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MASSAPÊ — CONTRATO N° 82024.1 — OBJETO: Aquisição de
conjuntos de carteiras escolares destinados aos alunos da rede de
ensino da Sec. de Educação da Prefeitura Municipal de Massapé-CE.
CONTRATANTE: Município de Massapê-CE, através de s'ua
Prefeitura Municipal, representada pela sua Secretária de Educação.
CONTRATADA: APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LIDA, (CNPJ: 06.198.597/0001-07), representada pelo seu
administrador, Sr. José Pereira da Costa VALOR GLOBAL: R$
3.538.160,00 (Três milhões, quinhentos e trinta e oito mil, cento e
sessenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Carona à Registro
de Preços n 08/2024, tudo de conformidade com a Lei complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e com a Lei n° 14.133, de 01 de
abril de 2021, e suas alterações. RUBRICAS ORÇAMENTARIAS
E VALORES:
RUBRICAS VAIARES HENS

1401.12361.12012.062.4490.52.00.1542000000 R5138L160,00 Itemn°02

1401.12365.I208.2064.4490.52.00.I542000000 RS 2.150.000,00 Item n°01

PRAZO DE VIGENCIA E FORNECIMENTO: Imediatamente
apôs a homologação da Licitação e a respectiva assinatura do termo
contratual, vigorando por 12 (doze meses), IMPRORROGÁVEIS.
INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulin,
n° 191, Cenho, de 08 às 13h. E-mail: comissaolic2021Qgmail.com,
Massapê-CE., 03/09/2024.

SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO,
Sec. de Educação.

Publicado pr:
Cesar Peneira de Paiva

Código Identificador:47ED246C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 27/09/2024. Edição 3556
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www4imiomunicipal.com.br/aprece/

Eçrt1P4açSnahie Contratações Ríblisas R .°. Entrar

# > &sast2

Contrato n° 82024/2024
Üümra atuaUzaçao 09/09/2024

Local MassapP/CE Ôrgão: MUNICIPIO DE MASSAPÉ Unidade executora: 5- Secretaria de Educação

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processa CARONA 8/2024 Categoria do processo: Compras

Datado divulgação no PNCP: 09/09/2024 Data de assinatura: 03/09/2024 Vigência: de 03/09/2024 a 31/12/2024

Id contrato PNCP: 07598691000116-2-000047/2024 Fonte; Licita • Brasil Id contratação PNCP: 0759E691000116-1-000166/2024

Objeto:

CARTEIRA COM PRANCHETA LATERAL i CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06 MESAS, 06 CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL. MESA
ESCOLAR INFANTIL

VALOR CONTRATADO

PS 3.538.160,00

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoa jurídica CNPJ/CPF: 06,198.597/0001-07 Consultar sanções e penalidades cio fornecedor

Nome/Razão social APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Arquivos Histórico

Nome;. Data Tipo: Baixar;

CONTRATO_82024-1-CARTEIRAS ESCOLARESpdf 09/09/2024 Contrato

Exibe: I I-i dei itens

~ ~ VOltdr
 J

Págrna ~ < >

5 I llR>_ ;'xii ilSiE3FrYiS;.o.:§fY;ottSlrni~,g~•{2x

J Q)0 97 i%9Çf~

AGRADECIMCNTO AOS PARCEIROS

Criada pela Lei rr 14.133/21.0 Portal Nacional do Contrte 5rs Públicas {PNCP} é o sitio
eletrônico oficíaldestinado à dívukiaçáo centralizada e obrioatória das atos exigidos em sede
do licitações e contratos adrninistiz tiv'os abarcados polo novel diploma.

E gerida pelo Comi₹ë ciestcr da Rede Nacional de Contratações FiSblícas, um c010glad0
deliberativo corn suas atribuições estaheleckIes no Decreto n°10.764, de 9 cie agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal e um esio:Irço conjunto de construcão de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicactosa compor  aludido comitê,

A adequação, fidcdignidado e corretudo dos lnforrnayões e dos :Irquivos relativos às
contratações disponibilìz.adas no PNCP por forma da Lei n°14.133/2021 so de estrita
responsabilidade cios órgsos.e entidades con₹iataantes.

ioa°r4tfaalamdc9s
b4+al~l~zsspºn~hu` C'rr~